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MUNICIPIO DE YAONAHUAC

LIBRO MAYOR
1111 EFECTIVO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 1 DE 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 14,471.50
01/jun./2024 000000  (100149) INGRESOS DEL 01.06.24 4,402.50 18,874.00
03/jun./2024 000000 (100150) INGRESOS DEL 03.06.24 2,746.00 21,620.00
03/jun./2024 000000 (oots1) | REC. PROPIOS DEPOSITOS DE CAJA 73,865.00 -52.245.00
04/jun./2024 000000 (00151) INGRESOS DEL 04.06.24 700.00 -51,545.00
05/jun./2024 000000 (100152) INGRESOS DEL 05.06.24 1,571.00 -49,974.00
06/jun./2024 000000 (00153 | INGRESOS DEL 06.06.24 1,799.00 -48,175.00
07/jun./2024 000000 (100154) INGRESOS DEL 07.06.24 2,661.00 -45,514.00
08/jun./2024 000000 (100155) INGRESOS DEL 08.06.24 7,614.00 -37,900.00
10/jun./l2024 000000 (100156) INGRESOS DEL 10.06.24 650.00 -37,250.00
11/jun./2024 000000 (100157) INGRESOS DEL 11.06.24 1,535.00 -35,715.00
12/jun./l2024 000000  (100158) INGRESOS DEL 12.06.24 3,189.00 -32,526.00
13/jun./2024 000000 (100159) INGRESOS DEL 13.06.24 2,727.50 -29,798.50
14/jun./2024 000000 (100160) INGRESOS DEL 14.06.24 1,750.00 -28,048.50
15/jun./l2024 000000 (00161) INGRESOS DEL 15.06.24 1,622.00 -26,426.50
17/jun./2024 000000 (00162) INGRESOS DEL 17.06.24 3,433.50 -22,993.00
18/jun./l2024 000000  (100163) INGRESOS DEL 18.06.24 6,561.00 -16,432.00
19/jun./2024 000000 (100164) INGRESOS DEL 19.06.24 4,995.50 -11,436.50
20/jun./2024 000000 (00165) INGRESOS DEL 20.06.24 3,255.00 -8,181.50
21/jun./2024 000000 (00166) INGRESOS DEL 21.06.24 1,505.00 -6,676.50
22/jun./2024 000000 (00167) INGRESOS DEL 22.06.24 75.00 -6,601.50
24/jun./2024 000000 (00168) INGRESOS DEL 24.06.24 895.00 -5,706.50
25/jun./2024 000000 (100169) INGRESOS DEL 25.06.24 2,283.00 -3,423.50
26/jun./2024 000000  (100170) INGRESOS DEL 26.06.24 3,566.00 142.50
27/jun./2024 000000 (100171) INGRESOS DEL 27.06.24 270.00 412.50
28/jun./2024 000000 (100172) INGRESOS DEL 28.06.24 1,180.00 1,592.50
SUBTOTAL (7) 60,986.00 73,865.00
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EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA

2 DE 111
HORA 11:36

(1) FECHA 26/07/2024

MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
29/jun./2024 000000 (100173) INGRESOS DEL 29.06.24 140.00 1,732.50
SUBTOTAL (7) 140.00 0.00
TOTAL (8) 1,732.50
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA spE
(1 FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
2 (3) 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 682,125.61
03/jun./2024 000000 (100175) FORTAMUN CLC DE MAYO RECIBIDA EN JUNIO 592,677.58 1,274,803.19
03/jun./2024 000000  (D00024) S/C 0.01 1,274,803.20
03/jun./2024 000000  (D00024) S/C 150.00 1,274,653.20
03/jun./2024 000000  (D00024) S/C 24.00 1,274,629.20
03/jun./2024 000000 (100178) FISM CLC DE MAYO RECIBIDA EN JUNIO 1,483,158.10 2,757,787.30
03/jun./2024 000000  (100179) S/IC 0.04 2,757,787.34
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 5,000.00 2,762,787.34
03/jun./2024 000000 (100181 S/C 5,000.00 2,767,787.34
03/jun./2024 000000  (l00181) S/IC 4,275.00 2,772,062.34
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 4,402.50 2,776,464.84
03/jun./2024 000000  (100181) S/IC 2,746.00 2,779,210.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 700.00 2,779,910.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 1,571.00 2,781,481.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/C 1,799.00 2,783,280.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 2,661.00 2,785,941.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/C 5,000.00 2,790,941.84
03/jun./2024 000000 (100181) S/C 2,398.00 2,793,339.84
03/jun./2024 000000 (i00181) S/IC 650.00 2,793,989.84
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 1,535.00 2,795,524.84
03/jun./2024 000000 (i00181) S/IC 3,189.00 2,798,713.84
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 2,727.50 2,801,441.34
03/jun./2024 000000 (100181) S/C 1,750.00 2,803,191.34
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 1,622.00 2,804,813.34
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 3,433.50 2,808,246.84
03/jun./2024 000000 (i00181) S/IC 5,000.00 2,813,246.84
SUBTOTAL (7) 2,131,295.23 174.00
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1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

MUNICIPIO DE YAONAHUAC

LIBRO MAYOR

EJERCICIO DEL 2024

PAGINA 4 DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
2 (3) 4 (6)
DEBE HABER
03/jun./2024 000000 (l00181) S/C 1,561.00 2,814,807.84
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 4,995.50 2,819,803.34
03/jun./2024 000000 (l00181) S/C 3,255.00 2,823,058.34
03/jun./2024 000000 (100181) S/IC 1,505.00 2,824,563.34
03/jun./2024 000000 (i00181) S/C 970.00 2,825,533.34
03/jun./2024 000000 (l00181) S/C 2,283.00 2,827,816.34
03/jun./2024 000000  (100181) S/C 3,566.00 2,831,382.34
03/jun./2024 000000  (l00181) S/C 270.00 2,831,652.34
03/jun./2024 PA 000096  (C00238) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 96 65,000.00 2,766,652.34
03/jun./2024 PA 000097  (c00239) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 97 60,000.00 2,706,652.34
03/jun./2024 PA 000098  (c00240) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 98 51,100.00 2,655,552.34
03/jun./2024 PA 000099 (co0241) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 99 56,300.00 2,599,252.34
03/jun./2024 PA 000100  (co0242) GP SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE, 520,835.00 2,078,417.34
Folio Pago: 100
03/jun./2024 PA 000101  (c00243) GP SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE, 67,750.00 2,010,667.34
Folio Pago: 101
03/jun./2024 PA 000101  (C00243) PARTIC. ELECTRONICA F. 288/289 ASESORIA FISCAL LEGAL 67,750.00 1,942,917.34
ADMINISTRATIVA
03/jun./2024 GP 000023  (C00244) GP Folio: 23 110,000.00 1,832,917.34
03/jun./2024 000000 (100182) PARTIC. CLC DE JUNIO 1,749,448.01 3,582,365.35
03/jun./2024 000000 (100182) S/C 4,772.58 3,587,137.93
03/jun./2024 000000 (100182) S/IC 3,347.83 3,590,485.76
03/jun./2024 000000  (l00182) S/C 19,229.77 3,609,715.53
03/jun./2024 000000 (100182) S/C 43,572.00 3,653,287.53
03/jun./2024 000000 (l00182) S/C 15,765.72 3,669,053.25
03/jun./2024 000000  (100182) S/C 3,878.95 3,672,932.20
03/jun./2024 000000 (100182) S/C 90,954.49 3,763,886.69
03/jun./2024 000000 (100182) S/C 20,793.73 3,784,680.42
03/jun./2024 000000  (100182) S/C 30,076.51 3,814,756.93
SUBTOTAL (7) 2,000,245.09 998,735.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

EJERCICIO DEL 2024

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS PAGINA SDE 111
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3) (4) (6)
DEBE HABER
03/jun./2024 000000 (100182) S/IC 355.10 3,815,112.03
03/jun./2024 000000 (100182) S/C 6,731.10 3,821,843.13
03/jun./2024 000000  (100182) S/C 26,296.31 3,848,139.44
03/jun./2024 000000 (100182) S/IC 14,902.62 3,863,042.06
05/jun./2024 000000  (co0214) S/C 174,643.00 3,688,399.06
05/jun./2024 000000 (00176) S/C 500,000.00 4,188,399.06
05/jun./2024 000000 (co0217) FISM ELECTRONICA F. SPFOFI12024101150 "APORTACION A 500,000.00 3,688,399.06
OBRA POR CONVENIO PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES".
05/jun./2024 PA 000102 (coo24s) | GP TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Folio Pago: 102 1,853.00 3,686,546.06
05/jun./2024 PA 000103  (coo246) GP GAS GLOBAL CORPORATIVO SA DE CV, Folio Pago: 103 8,504.32 3,678,041.74
06/jun./2024 PA 000092 (co0232) GP ASESOSORES COMERCIALES AMACAR, Folio Pago: 92 29,858.05 3,648,183.69
06/jun./2024 PA 000104  (c00247) GP COMERCIALIZADORA DE ATEMPAN SA DE CV, Folio Pago: 27,306.48 3,620,877.21
104
07/jun./2024 000000 (co0218) FISM ELECTRONICA OBRA 24014 F. S/F. EMPEDRADO EN 246,609.33 3,374,267.88
CALLE DE AHUEHUETES"
07/jun./2024 000000  (co0219) FISM ELECTRONICA F. 85B OBRA 24018 RED DE ENERGIA 399,130.09 2,975,137.79
ELECTRICA EN ATEMEYA
07/jun./2024 PA 000093  (c00233) GP IVAN HERNANDEZ APARICIO, Folio Pago: 93 200,000.00 2,775,137.79
10/jun./l2024 000000  (c00220) FISM ELECTRONICA F. 3 OBRA 24015 EMPEDRADO EN 249,435.61 2,525,702.18
TALCOZAMAN
10/jun./2024 PA 000087  (c00225) GP JUAN MANUEL PEREZ PORRAS, Folio Pago: 87 51,272.00 2,474,430.18
10/jun./2024 000000  (c00237) S/C 38,000.00 2,512,430.18
10/jun./2024 000000  (c00237) S/C 250,000.00 2,762,430.18
10/jun./2024 000000  (c00237) S/C 205,000.00 2,967,430.18
10/jun./l2024 000000  (c00237) S/C 38,000.00 2,929,430.18
10/jun./2024 000000  (co0237) S/C 250,000.00 2,679,430.18
10/jun./l2024 000000  (c00237) S/C 205,000.00 2,474,430.18
11/jun./2024 PA 000094  (co0234) GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 94 90,630.48 2,383,799.70
12/jun./l2024 000000 (co0215) GRUPO ARQUINGE FORTAMUN ELECTRONICA F. 1090 900,000.00 1,483,799.70
LUMINARIAS
12/jun./2024 000000 (coo221) | FISM ELECTRONICA F. A 5 OBRA 24012 EMPEDRADO EN 75,315.76 1,408,483.94
CALLE DE ACOCOTA, POGTAN
12/jun./2024 000000  (c00250) PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE 12,915.00 1,395,568.94
MAYO DE 2024
SUBTOTAL (7) 1,041,285.13 3,460,473.12
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
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1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 6 Df 11:;;
(1 FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
2 (3) 4 (6)
DEBE HABER
12/jun./2024 000000  (co0251) PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE MAYO A SPF 13,168.00 1,382,400.94
13/jun./2024 000000  (co0212) FORTAMUN CH. 013 CANCELADO 1,382,400.94
13/jun./l2024 000000 (co0212) FORTAMUN CH. 013 CANCELADO 1,382,400.94
14/jun./2024 000000  (co0216) FORTAMUN ELECTRONICA F. 25832 LUMINARIAS 27,102.16 1,355,298.78
14/jun./l2024 PA 000095  (co0235) GP MARIA DEL ROSARIO TOVAR GALICIA, Folio Pago: 95 45,002.20 1,310,296.58
17/jun./2024 000000  (c00213) PARTIC. CH. 014 GARANTIA DE LA RENTA TRANSFORMADOR 114,611.71 1,195,684.87
P FERIA
17/jun./2024 000000  (co0222) REC. PROPIOS CH. 296 A COMPROBAR 220,000.00 975,684.87
17/jun./2024 000000  (c00223) REC. PROPIOS CH. 297/298 CANCELADOS 975,684.87
17/jun./2024 000000  (C00223) REC. PROPIOS CH. 297/298 CANCELADOS 975,684.87
17/jun./2024 000000  (c00230) RESGUARDO CH. 90/91 PAGO PARCIAL DE PASIVOS 100,000.00 875,684.87
17/jun./2024 000000  (c00230) RESGUARDO CH. 90/91 PAGO PARCIAL DE PASIVOS 20,000.00 855,684.87
18/jun./l2024 000000  (C00249) S/IC 41,670.00 814,014.87
19/jun./2024 PA 000088  (co0226) GP GIOVANNI MARTIN LOPEZ, Folio Pago: 88 21,216.40 792,798.47
20/jun./2024 PA 000091  (co0229) GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 91 40,865.45 751,933.02
20/jun./2024 000000  (D00025) S/IC 750.00 751,183.02
20/jun./2024 000000 (po0025) S/C 120.00 751,063.02
21/jun./2024 000000  (100174) COVENIO CON PROABIM 200,000.00 951,063.02
21/jun./2024 000000  (100183) S/C 100.00 951,163.02
24/jun./2024 PA 000089  (co0227) GP SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL ESTADO 20,445.00 930,718.02
DE PUEBLA, Folio Pago: 89

27/jun./2024 000000  (co0236) S/C 16,741.17 913,976.85
28/jun./2024 000000 (100177) FORTAMUN CLC DE JUNIO RECIBIDA EL 28.06.24 592,677.58 1,506,654.43
28/jun./2024 000000 (100180) FISM CLC DE JUNIO RECIBIDA EL 28 DE JUNIO DE 2024 1,483,158.10 2,989,812.53
28/jun./2024 PA 000090 (co0228) GP JUAN LUIS BARRIENTOS HUERTA, Folio Pago: 90 1,740.00 2,988,072.53
28/jun./2024 000000  (c00252) S/C 7,000.00 2,981,072.53
29/jun./2024 000000  (co0224) REC. PROPIOS CH. 299 A COMPROBAR 36,000.00 2,945,072.53
30/jun./2024 000000 (coo231) S/C 137,246.00 2,807,826.53

SUBTOTAL (7) 2,275,935.68 863,678.09
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

EJERCICIO DEL 2024

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS PAGINA 7DE 111

( ) HORA 11:36

(1) FECHA 26/07/2024

MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3) (4) (6)
DEBE HABER

30/jun./2024 000000 (co0231) S/IC 37,397.00 2,770,429.53

30/jun./2024 000000  (coo0231) S/C 174,643.00 2,945,072.53

30/jun./2024 GP 000024 (coo248) | GP Folio: 24 206,084.67 2,738,087.86

30/jun./2024 GP 000024  (C00248) PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 4,000.05 2,734,987.81
2024

30/jun./2024 GP 000024 (coo2s8) | PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 4,192.37 2,730,795.44
2024

30/jun./2024 GP 000025  (C00253) GP Folio: 25 205,331.56 2,525,463.88

30/jun./2024 GP 000025 (co0253) | PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 4,000.05 2,521,463.83
2024

30/jun./2024 GP 000025 (c00253) PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 4,192.37 2,517,271.46
2024

SUBTOTAL (7) 174,643.00 465,198.07
TOTAL (8) 2,517,271.46
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA spE
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 100,000.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 1,300.00 101,300.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 1,300.00 100,000.00
03/jun./2024 000000 (100175) Movimiento Directo Automatico 592,677.58 692,677.58
03/jun./2024 000000  (100175) Movimiento Directo Automatico 592,677.58 100,000.00
03/jun./2024 000000  (D00024) Movimiento Directo Automatico 0.01 100,000.01
03/jun./2024 000000  (D00024) Movimiento Directo Automatico 0.01 100,000.00
03/jun./2024 000000 (100178) Movimiento Directo Automatico 1,483,158.10 1,583,158.10
03/jun./2024 000000  (100178) Movimiento Directo Automatico 1,483,158.10 100,000.00
03/jun./2024 000000 (100179) Movimiento Directo Automatico 0.04 100,000.04
03/jun./2024 000000 (100179) Movimiento Directo Automatico 0.04 100,000.00
03/jun./2024 000000  (100182) Movimiento Directo Automatico 2,030,124.72 2,130,124.72
03/jun./2024 000000 (100182) Movimiento Directo Automatico 2,030,124.72 100,000.00
11/jun./2024 000000 (100157) Movimiento Directo Automatico 650.00 100,650.00
11/jun./2024 000000  (100157) Movimiento Directo Automatico 650.00 100,000.00
21/jun./2024 000000 (100174) Movimiento Directo Automatico 200,000.00 300,000.00
21/jun./2024 000000  (100174) Movimiento Directo Automatico 200,000.00 100,000.00
21/jun./2024 000000  (100183) Movimiento Directo Automatico 100.00 100,100.00
21/jun./2024 000000  (100183) Movimiento Directo Automatico 100.00 100,000.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 650.00 100,650.00
26/jun./2024 000000 (100170) Movimiento Directo Automatico 650.00 100,000.00
28/jun./2024 000000  (100177) Movimiento Directo Automatico 592,677.58 692,677.58
28/jun./2024 000000 (100177) Movimiento Directo Automatico 592,677.58 100,000.00
28/jun./2024 000000 (100180) Movimiento Directo Automatico 1,483,158.10 1,583,158.10
28/jun./2024 000000 (100180) Movimiento Directo Automatico 1,483,158.10 100,000.00
SUBTOTAL (7) 6,384,496.13 6,384,496.13
TOTAL (8) 100,000.00
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LIBRO MAYOR

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) Pﬁ%gz 9 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 6,650.00
10/jun./l2024 000000 (pooo26) REC. PROPIOS REPOSICION DE GASTOS CH. 296 161,035.00 -154,385.00
17/jun./2024 000000 (co0222) REC. PROPIOS CH. 296 A COMPROBAR 220,000.00 65,615.00
27/jun./2024 000000 (co0236) S/IC 16,741.17 82,356.17
29/jun./2024 000000 (coo224) REC. PROPIOS CH. 299 A COMPROBAR 36,000.00 118,356.17
30/jun./2024 GP 000024  (C00248) gOAzF\;TIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 500.00 117,856.17
30/jun./2024 GP 000024  (c00248) ;’(I;\ZIT‘TIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 350.00 117,506.17
30/jun./2024 GP 000024  (c00248) EQQFZTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 1,000.00 116,506.17
30/jun./2024 GP 000024 (c00248) gé\zF\:lTlC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 500.00 116,006.17
30/jun./2024 GP 000025 (c00253) ;gzl'\"‘TlC. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 350.00 115,656.17
SUBTOTAL (7) 272,741.17 163,735.00
TOTAL (8) 115,656.17
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1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 10 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 0.00
01/jun./2024 000000 (100149) Movimiento Directo Automatico 632.50 632.50
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 500.00 1,132.50
01/jun./2024 000000 (100149) Movimiento Directo Automatico 160.00 1,292.50
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 3,000.00 4,292.50
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 110.00 4,402.50
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 632.50 3,770.00
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 500.00 3,270.00
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 160.00 3,110.00
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 3,000.00 110.00
01/jun./2024 000000  (100149) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 150.00 366.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 640.00 1,006.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 440.00 1,446.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 216.00 1,230.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 150.00 1,080.00
03/jun./2024 000000  (100150) Movimiento Directo Automatico 640.00 440.00
03/jun./2024 000000 (100150) Movimiento Directo Automatico 440.00 0.00
04/jun./2024 000000  (100151) Movimiento Directo Automatico 280.00 280.00
04/jun./2024 000000 (100151) Movimiento Directo Automatico 75.00 355.00
04/jun./2024 000000 (100151) Movimiento Directo Automatico 75.00 430.00
04/jun./2024 000000  (100151) Movimiento Directo Automatico 160.00 590.00
04/jun./2024 000000 (100151) Movimiento Directo Automatico 110.00 700.00
04/jun./2024 000000  (100151) Movimiento Directo Automatico 280.00 420.00
04/jun./2024 000000 (100151) Movimiento Directo Automatico 75.00 345.00
SUBTOTAL (7) 6,548.50 6,203.50
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»

MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA meett
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
04/jun./2024 000000 (100151) Movimiento Directo Automatico 75.00 270.00
04/jun./2024 000000  (100151) Movimiento Directo Automatico 160.00 110.00
04/jun./2024 000000  (100151) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 634.00 634.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 432.00 1,066.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 75.00 1,141.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 160.00 1,301.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 160.00 1,461.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 110.00 1,571.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 634.00 937.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 432.00 505.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 75.00 430.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 160.00 270.00
05/jun./2024 000000 (100152) Movimiento Directo Automatico 160.00 110.00
05/jun./2024 000000  (100152) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 864.00 864.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 50.00 914.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 75.00 989.00
06/jun./2024 000000 (100153) Movimiento Directo Automatico 480.00 1,469.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 330.00 1,799.00
06/jun./2024 000000 (100153) Movimiento Directo Automatico 864.00 935.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 50.00 885.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 75.00 810.00
06/jun./2024 000000 (100153) Movimiento Directo Automatico 480.00 330.00
06/jun./2024 000000  (100153) Movimiento Directo Automatico 330.00 0.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
SUBTOTAL (7) 3,586.00 3,715.00
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»

MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA rzpe it
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 200.00 416.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 140.00 556.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 75.00 631.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 1,600.00 2,231.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 160.00 2,391.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 160.00 2,551.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 110.00 2,661.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 216.00 2,445.00
07/jun./l2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 200.00 2,245.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 140.00 2,105.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 75.00 2,030.00
07/jun./2024 000000 (100154) Movimiento Directo Automatico 1,600.00 430.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 160.00 270.00
07/jun./;2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 160.00 110.00
07/jun./2024 000000  (100154) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 75.00 291.00
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 320.00 611.00
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 160.00 771.00
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 6,513.00 7,284.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 330.00 7,614.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 216.00 7,398.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 75.00 7,323.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 320.00 7,003.00
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 160.00 6,843.00
08/jun./2024 000000 (100155) Movimiento Directo Automatico 6,513.00 330.00
SUBTOTAL (7) 10,059.00 9,945.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC

LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA repett
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
08/jun./2024 000000  (100155) Movimiento Directo Automatico 330.00 0.00
10/jun./2024 000000  (100156) Movimiento Directo Automatico 150.00 150.00
10/jun./2024 000000  (100156) Movimiento Directo Automatico 500.00 650.00
10/jun./2024 000000 (100156) Movimiento Directo Automatico 150.00 500.00
10/jun./2024 000000  (100156) Movimiento Directo Automatico 500.00 0.00
11/jun./2024 000000  (100157) Movimiento Directo Automatico 810.00 810.00
11/jun./2024 000000 (100157) Movimiento Directo Automatico 75.00 885.00
11/jun./2024 000000  (100157) Movimiento Directo Automatico 810.00 75.00
11/jun./2024 000000  (100157) Movimiento Directo Automatico 75.00 0.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 1,199.00 1,199.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 216.00 1,415.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 224.00 1,639.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 400.00 2,039.00
12/jun./2024 000000 (100158) Movimiento Directo Automatico 280.00 2,319.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 150.00 2,469.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 220.00 2,689.00
12/jun./2024 000000 (100158) Movimiento Directo Automatico 500.00 3,189.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 1,199.00 1,990.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 216.00 1,774.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 224.00 1,550.00
12/jun./2024 000000 (100158) Movimiento Directo Automatico 400.00 1,150.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 280.00 870.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 150.00 720.00
12/jun./2024 000000 (100158) Movimiento Directo Automatico 220.00 500.00
12/jun./2024 000000  (100158) Movimiento Directo Automatico 500.00 0.00
13/jun./2024 000000 (100159) Movimiento Directo Automatico 108.00 108.00
SUBTOTAL (7) 4,832.00 5,054.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 14 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 216.00 324.00
13/jun./2024 000000 (100159) Movimiento Directo Automatico 568.50 892.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 420.00 1,312.50
13/jun./2024 000000 (100159) Movimiento Directo Automatico 75.00 1,387.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 500.00 1,887.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 160.00 2,047.50
13/jun./2024 000000 (100159) Movimiento Directo Automatico 160.00 2,207.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 300.00 2,507.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 220.00 2,727.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 108.00 2,619.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 216.00 2,403.50
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 568.50 1,835.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 420.00 1,415.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 75.00 1,340.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 500.00 840.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 160.00 680.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 160.00 520.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 300.00 220.00
13/jun./2024 000000  (100159) Movimiento Directo Automatico 220.00 0.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 140.00 140.00
14/jun./2024 000000 (100160) Movimiento Directo Automatico 150.00 290.00
14/jun./l2024 000000 (100160) Movimiento Directo Automatico 110.00 400.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 320.00 720.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 480.00 1,200.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 550.00 1,750.00
14/jun./2024 000000 (100160) Movimiento Directo Automatico 140.00 1,610.00
SUBTOTAL (7) 4,369.50 2,867.50
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA rpett
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 150.00 1,460.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 110.00 1,350.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 320.00 1,030.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 480.00 550.00
14/jun./2024 000000  (100160) Movimiento Directo Automatico 550.00 0.00
15/jun./2024 000000 (100161) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
15/jun./2024 000000 (100161) Movimiento Directo Automatico 216.00 432.00
15/jun./2024 000000 (00161) Movimiento Directo Automatico 380.00 812.00
15/jun./2024 000000 (l00161) Movimiento Directo Automatico 480.00 1,292.00
15/jun./2024 000000 (100161) Movimiento Directo Automatico 330.00 1,622.00
15/jun./2024 000000 (l00161) Movimiento Directo Automatico 216.00 1,406.00
15/jun./2024 000000 (l00161) Movimiento Directo Automatico 216.00 1,190.00
15/jun./2024 000000 (00161) Movimiento Directo Automatico 380.00 810.00
15/jun./2024 000000 (100161 Movimiento Directo Automatico 480.00 330.00
15/jun./2024 000000  (100161) Movimiento Directo Automatico 330.00 0.00
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 100.00 316.00
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 632.50 948.50
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 140.00 1,088.50
17/jun./2024 000000  (100162) Movimiento Directo Automatico 225.00 1,313.50
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 500.00 1,813.50
17/jun./2024 000000  (100162) Movimiento Directo Automatico 960.00 2,773.50
17/jun./2024 000000  (100162) Movimiento Directo Automatico 660.00 3,433.50
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 216.00 3,217.50
17/jun./2024 000000  (100162) Movimiento Directo Automatico 100.00 3,117.50
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 632.50 2,485.00
SUBTOTAL (7) 5,055.50 4,180.50
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA epett
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 140.00 2,345.00
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 225.00 2,120.00
17/jun./2024 000000  (l00162) Movimiento Directo Automatico 500.00 1,620.00
17/jun./2024 000000 (100162) Movimiento Directo Automatico 960.00 660.00
17/jun./2024 000000  (100162) Movimiento Directo Automatico 660.00 0.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 400.00 616.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 4,360.00 4,976.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 280.00 5,256.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 225.00 5,481.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 640.00 6,121.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 440.00 6,561.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 216.00 6,345.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 400.00 5,945.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 4,360.00 1,585.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 280.00 1,305.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 225.00 1,080.00
18/jun./2024 000000  (100163) Movimiento Directo Automatico 640.00 440.00
18/jun./2024 000000 (100163) Movimiento Directo Automatico 440.00 0.00
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 355.50 355.50
19/jun./2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 200.00 555.50
19/jun./2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 150.00 705.50
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 1,000.00 1,705.50
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 480.00 2,185.50
19/jun./l2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 2,480.00 4,665.50
19/jun./2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 330.00 4,995.50
SUBTOTAL (7) 11,556.50 9,046.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 7 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 355.50 4,640.00
19/jun./l2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 200.00 4,440.00
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 150.00 4,290.00
19/jun./2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 1,000.00 3,290.00
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 480.00 2,810.00
19/jun./2024 000000  (100164) Movimiento Directo Automatico 2,480.00 330.00
19/jun./2024 000000 (100164) Movimiento Directo Automatico 330.00 0.00
20/jun./2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 50.00 50.00
20/jun./l2024 000000 (100165) Movimiento Directo Automatico 2,600.00 2,650.00
20/jun./2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 380.00 3,030.00
20/jun./2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 225.00 3,255.00
20/jun./2024 000000 (100165) Movimiento Directo Automatico 50.00 3,205.00
20/jun./2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 2,600.00 605.00
20/jun./l2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 380.00 225.00
20/jun./2024 000000  (100165) Movimiento Directo Automatico 225.00 0.00
21/jun./2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 170.00 170.00
21/jun./2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 140.00 310.00
21/jun./2024 000000  (100166) Movimiento Directo Automatico 225.00 535.00
21/jun./l2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 160.00 695.00
21/jun./2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 480.00 1,175.00
21/jun./2024 000000 (1001686) Movimiento Directo Automatico 330.00 1,505.00
21/jun./2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 170.00 1,335.00
21/jun./2024 000000  (100166) Movimiento Directo Automatico 140.00 1,195.00
21/jun./2024 000000  (100166) Movimiento Directo Automatico 225.00 970.00
21/jun./2024 000000  (100166) Movimiento Directo Automatico 160.00 810.00
21/jun./2024 000000 (100166) Movimiento Directo Automatico 480.00 330.00
SUBTOTAL (7) 4,760.00 9,425.50
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 18 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
21/jun./2024 000000  (100166) Movimiento Directo Automatico 330.00 0.00
22/jun./2024 000000 (100167) Movimiento Directo Automatico 75.00 75.00
22/jun./2024 000000  (100167) Movimiento Directo Automatico 75.00 0.00
24/jun./2024 000000 (100168) Movimiento Directo Automatico 540.00 540.00
24/jun./2024 000000  (100168) Movimiento Directo Automatico 280.00 820.00
24/jun./2024 000000 (100168) Movimiento Directo Automatico 75.00 895.00
24/jun./2024 000000  (100168) Movimiento Directo Automatico 540.00 355.00
24/jun./2024 000000  (100168) Movimiento Directo Automatico 280.00 75.00
24/jun./2024 000000  (100168) Movimiento Directo Automatico 75.00 0.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 108.00 108.00
25/jun./2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 380.00 488.00
25/jun./2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 560.00 1,048.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 300.00 1,348.00
25/jun./l2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 75.00 1,423.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 320.00 1,743.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 320.00 2,063.00
25/jun./2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 220.00 2,283.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 108.00 2,175.00
25/jun./l2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 380.00 1,795.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 560.00 1,235.00
25/jun./2024 000000 (100169) Movimiento Directo Automatico 300.00 935.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 75.00 860.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 320.00 540.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 320.00 220.00
25/jun./2024 000000  (100169) Movimiento Directo Automatico 220.00 0.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 216.00 216.00
SUBTOTAL (7) 3,469.00 3,583.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) Pﬁ%gz 19 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
26/jun./2024 000000 (100170) Movimiento Directo Automatico 2,000.00 2,216.00
26/jun./2024 000000 (100170) Movimiento Directo Automatico 160.00 2,376.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 320.00 2,696.00
26/jun./2024 000000 (100170 Movimiento Directo Automatico 220.00 2,916.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 216.00 2,700.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 2,000.00 700.00
26/jun./2024 000000 (100170) Movimiento Directo Automatico 160.00 540.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 320.00 220.00
26/jun./2024 000000  (100170) Movimiento Directo Automatico 220.00 0.00
27/jun./2024 000000  (100171) Movimiento Directo Automatico 160.00 160.00
27/jun./2024 000000 (100171) Movimiento Directo Automatico 110.00 270.00
27/jun./2024 000000  (100171) Movimiento Directo Automatico 160.00 110.00
27/jun./2024 000000  (100171) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
28/jun./l2024 000000 (100172) Movimiento Directo Automatico 200.00 200.00
28/jun./2024 000000  (100172) Movimiento Directo Automatico 550.00 750.00
28/jun./2024 000000 (100172) Movimiento Directo Automatico 160.00 910.00
28/jun./2024 000000 (100172) Movimiento Directo Automatico 160.00 1,070.00
28/jun./2024 000000  (100172) Movimiento Directo Automatico 110.00 1,180.00
28/jun./2024 000000 (100172 Movimiento Directo Automatico 200.00 980.00
28/jun./2024 000000  (100172) Movimiento Directo Automatico 550.00 430.00
28/jun./2024 000000 (100172) Movimiento Directo Automatico 160.00 270.00
28/jun./2024 000000  (100172) Movimiento Directo Automatico 160.00 110.00
28/jun./2024 000000  (100172) Movimiento Directo Automatico 110.00 0.00
29/jun./2024 000000 (100173) Movimiento Directo Automatico 140.00 140.00
29/jun./2024 000000  (100173) Movimiento Directo Automatico 140.00 0.00
SUBTOTAL (7) 4,290.00 4,506.00
TOTAL (8) 0.00




/
'Indetcc
»

1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

EJERCICIO DEL 2024

PAGINA 20 DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 3,251.41
12/jun./l2024 000000 (c00250) PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE 3,252.00 -0.59
MAYO DE 2024

30/jun./2024 GP 000024 (coo248) PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 1RA.QNA. DE JUNIO DE 1,625.70 1,625.11
2024

30/jun./2024 GP 000025 (c00253) PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 1,589.62 3,214.73
2024

SUBTOTAL (7) 3,215.32 3,252.00
TOTAL (8) 3,214.73
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P oRA 21oe
(1 FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
2 (3) 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 34,531,529.68
01/jun./2024 000000  (D00022) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2022 OBRAS 2,873,245.36 31,658,284.32
01/jun./2024 000000  (D00022) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2022 OBRAS 745,093.95 30,913,190.37
01/jun./2024 000000  (D00022) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2022 OBRAS 1,039,354.45 29,873,835.92
01/jun./2024 000000 (po0022) | DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2022 OBRAS 467,837.51 29,405,998 .41
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 230,684.00 29,175,314.41
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 421,590.42 28,753,723.99
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 2,529,641.48 26,224,082.51
01/jun./2024 000000 (Do0023) | DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 747,615.71 25,476,466.80
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,707,399.74 23,769,067.06
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 538,262.68 23,230,804.38
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,204,230.08 22,026,574.30
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 903,784.19 21,122,790.11
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 458,187.11 20,664,603.00
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 2,096,414.61 18,568,188.39
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,136,049.66 17,432,138.73
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 406,967.71 17,025,171.02
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,800,000.00 15,225,171.02
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 2,052,679.84 13,172,491.18
01/jun./2024 000000 (p00023) | DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 215,356.80 12,957,134.38
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 351,812.15 12,605,322.23
01/jun./2024 000000 (pooo23) | DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 9,380.00 12,595,942.23
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 213,787.92 12,382,154.31
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,556,338.63 10,825,815.68
01/jun./2024 000000  (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 1,796,295.69 9,029,519.99
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 194,070.78 8,835,449.21
SUBTOTAL (7) 0.00 25,696,080.47
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS PAGINA 22 DE 111
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER

01/jun./2024 000000 (Dpo0023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 655,282.13 8,180,167.08

05/jun./2024 000000  (co0214) S/C 174,643.00 8,354,810.08

05/jun./2024 000000  (100176) siC 500,000.00 7,854.810.08

05/jun./2024 000000 (co0217) FISM ELECTRONICA F. SPFOFI2024101150 "APORTACION A 500,000.00 8,354,810.08
OBRA POR CONVENIO PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES".

07/jun./2024 000000 (coo218) | FISM ELECTRONICA OBRA 24014 F. S/F. EMPEDRADO EN 246,609.33 8,601,419.41
CALLE DE AHUEHUETES"

07/jun./2024 000000 (co0219) FISM ELECTRONICA F. 85B OBRA 24018 RED DE ENERGIA 399,130.09 9,000,549.50
ELECTRICA EN ATEMEYA

10/jun./2024 000000 (cooz20) | FISM ELECTRONICA F. 3 OBRA 24015 EMPEDRADO EN 249,435.61 9,249,985.11
TALCOZAMAN

12/jun./l2024 000000  (co0215) GRUPO ARQUINGE FORTAMUN ELECTRONICA F. 1090 900,000.00 10,149,985.11
LUMINARIAS

12/jun./2024 000000 (cooz21) | FISM ELECTRONICA F. A 5 OBRA 24012 EMPEDRADO EN 75,315.76 10,225,300.87
CALLE DE ACOCOTA, POGTAN

14/jun./2024 000000 (coo216) | FORTAMUN ELECTRONICA F. 25832 LUMINARIAS 27,102.16 10,252,403.03

17/jun./2024 000000 (co0213) PARTIC. CH. 014 GARANTIA DE LA RENTA TRANSFORMADOR 114,611.71 10,367,014.74
P FERIA

SUBTOTAL (7) 2,686,847.66 1,155,282.13
TOTAL (8) 10,367,014.74
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%':z 23 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 0.00
15/jun./l2024 GD 000025  (P00399) GD Folio: 25 173,624.15 173,624.15
15/jun./2024 GD 000025  (P00399) GD Folio: 25 50,484.31 224,108.46
30/jun./2024 GP 000024  (c00248) GP Folio: 24 193.47 224,301.93
30/jun./2024 GP 000024  (c00248) GP Folio: 24 173,624.15 50,677.78
30/jun./2024 GP 000024  (C00248) GP Folio: 24 50,484.31 193.47
30/jun./2024 GD 000026  (P00402) GD Folio: 26 170,924.15 171,117.62
30/jun./2024 GD 000026  (P00402) GD Folio: 26 50,484.31 221,601.93
30/jun./2024 GP 000025  (Co0253) g(/)\ziﬂc. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 210.50 221,812.43
30/jun./2024 GP 000025  (C00253) GP Folio: 25 170,924.15 50,888.28
30/jun./2024 GP 000025  (C00253) GP Folio: 25 50,484.31 403.97
SUBTOTAL (7) 445,516.92 445,920.89
TOTAL (8)




LIBRO MAYOR

/"l ndetec MUNICIPIO DE YAONAHUAC

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2024

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS PAGINA 24 DE 111
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3) (4) (6)
DEBE HABER

01/jun./2024 Saldo Inicial 0.00

03/jun./2024 000000  (D00024) Movimiento Directo Automatico 174.00 174.00

03/jun./2024 000000 (Do0024) Movimiento Directo Automatico 174.00 0.00

03/jun./2024 CO 000096  (Po0366) GD Compra : 96 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 86, 272 65,000.00 65,000.00
BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS

03/jun./2024 PA 000096  (C00238) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 96 65,000.00 0.00

03/jun./2024 CO 000097  (P00369) GD Compra : 97 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 87, 272 60,000.00 60,000.00
BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS

03/jun./2024 PA 000097  (c00239) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 97 60,000.00 0.00

03/jun./2024 CO 000098  (P00372) GD Compra : 98 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 88, 272 51,100.00 51,100.00
BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS

03/jun./2024 PA 000098  (c00240) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 98 51,100.00 0.00

03/jun./2024 CO 000099  (P00375) GD Compra : 99 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 89, 272 56,300.00 56,300.00
BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS

03/jun./2024 PA 000099 (co0241) GP BLANCA ESTELA MARTINEZ PAZOS, Folio Pago: 99 56,300.00 0.00

03/jun./2024 CO 000100  (Po0378) GD Comepra : 100 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 29, 266 520,835.00 520,835.00
SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE

03/jun./2024 PA 000100  (co0242) GP SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE, 520,835.00 0.00
Folio Pago: 100

03/jun./2024 CO 000101  (Poo3s1) GD Comepra : 101 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 28, 266 135,500.00 135,500.00
SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE

03/jun./2024 PA 000101  (c00243) GP SOCIEDAD DE COMERCIO AZTECA DE LA SIERRA NORTE, 135,500.00 0.00
Folio Pago: 101

05/jun./2024 CO 000102  (P00390) GD Comepra : 102 Factura: PARTIC. ELECTRONICA PAGO, 8 1,853.00 1,853.00
TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV

05/jun./2024 PA 000102  (co0245) GP TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Folio Pago: 102 1,853.00 0.00

05/jun./2024 CO 000103  (P00393) GD Compra : 103 Factura: PARTIC. ELECTRONICAF. 16, 184 8,504.32 8,504.32
GAS GLOBAL CORPORATIVO SA DE CV

05/jun./2024 PA 000103  (co0246) GP GAS GLOBAL CORPORATIVO SA DE CV, Folio Pago: 103 8,504.32 0.00

06/jun./2024 CO 000092  (P00354) GD Comepra : 92 Factura: RESGUARDO ELECTRONICA COM, 29,858.05 29,858.05
271 ASESOSORES COMERCIALES AMACAR

06/jun./2024 PA 000092  (c00232) GP ASESOSORES COMERCIALES AMACAR, Folio Pago: 92 29,858.05 0.00

06/jun./2024 CO 000104  (Poo396) GD Compra : 104 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F. 84, 44 27,306.48 27,306.48
COMERCIALIZADORA DE ATEMPAN SA DE CV

06/jun./2024 PA 000104  (C00247) GP COMERCIALIZADORA DE ATEMPAN SA DE CV, Folio Pago: 27,306.48 0.00
104

07/jun./2024 CO 000093 (P00357) GD Compra : 93 Factura: RESGUARDO ELECTRONICAF. , 79 200,000.00 200,000.00
IVAN HERNANDEZ APARICIO

07/jun./2024 PA 000093  (C00233) GP IVAN HERNANDEZ APARICIO, Folio Pago: 93 200,000.00 0.00

10/jun./2024 CO 000087 (P00338) GD Comepra : 87 Factura: REC. PROPIOS ELECTRONICA , 257 51,272.00 51,272.00
JUAN MANUEL PEREZ PORRAS

SUBTOTAL (7) 1,156,430.85 1,207,702.85
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

PAGINA 25DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @) (4) (6)
DEBE HABER
10/jun./2024 PA 000087  (c00225) GP JUAN MANUEL PEREZ PORRAS, Folio Pago: 87 51,272.00 0.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 1,332.00 1,332.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 13,746.00 15,078.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 1,646.00 16,724.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 731.00 17,455.00
10/jun./2024 000000  (po0026) Movimiento Directo Automatico 1,332.00 16,123.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 13,746.00 2,377.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 1,646.00 731.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 731.00 0.00
11/jun./2024 CO 000094  (P00360) GD Compra : 94 Factura: RESGUARDO ELECTRONICAF. , 30 90,630.48 90,630.48
MIGUEL PALESTINA CRUZ
11/jun./2024 PA 000094  (c00234) GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 94 90,630.48 0.00
12/jun./2024 000000 (coo251) Movimiento Directo Automatico 13,168.00 13,168.00
12/jun./2024 000000  (coo251) Movimiento Directo Automatico 13,168.00 0.00
14/jun./2024 CO 000095 (P00363) GD Compra : 95 Factura: RESGUARDO ELECTRONICAF. , 173 45,002.20 45,002.20
MARIA DEL ROSARIO TOVAR GALICIA
14/jun./2024 PA 000095  (c00235) GP MARIA DEL ROSARIO TOVAR GALICIA, Folio Pago: 95 45,002.20 0.00
19/jun./2024 CO 000088  (P00341) GD Comepra : 88 Factura: REC. PROPIOS ELECTRONICA , 229 21,216.40 21,216.40
GIOVANNI MARTIN LOPEZ
19/jun./2024 PA 000088  (C00226) GP GIOVANNI MARTIN LOPEZ, Folio Pago: 88 21,216.40 0.00
20/jun./2024 CO 000091  (P00351) GD Compra : 91 Factura: REC. PROPIOS F. EDC/8D4 /, 30 40,865.45 40,865.45
MIGUEL PALESTINA CRUZ
20/jun./2024 PA 000091  (C00229) GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 91 40,865.45 0.00
20/jun./2024 000000  (D00025) Movimiento Directo Automatico 870.00 870.00
20/jun./2024 000000  (D00025) Movimiento Directo Automatico 870.00 0.00
24/jun./2024 CO 000089  (P00344) GD Compra : 89 Factura: REC.PROPIOS ELECTRONICA F, 190 20,445.00 21,093.00
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL ESTADO DE
PUEBLA
24/jun./2024 PA 000089  (C00227) GP SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL ESTADO 20,445.00 648.00
DE PUEBLA, Folio Pago: 89
28/jun./2024 CO 000090  (P00347) GD Compra : 90 Factura: REC. PROPIOS ELECTRONICA , 193 1,740.00 2,388.00
JUAN LUIS BARRIENTOS HUERTA
28/jun./2024 PA 000090  (C00228) GP JUAN LUIS BARRIENTOS HUERTA, Folio Pago: 90 1,740.00 648.00
SUBTOTAL (7) 302,664.53 251,392.53
TOTAL (8)
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%'gﬁ 26 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 0.00
03/jun./2024 GD 000024  (P00387) GD Folio: 24 110,000.00 110,000.00
03/jun./2024 GP 000023  (C00244) GP Folio: 23 110,000.00 0.00
03/jun./2024 000000  (D00027) PARTI. CANCELACION DE MOVTO 110,000.00 -110,000.00
03/jun./2024 000000 (poo027) Movimiento Directo Automatico -110,000.00 -220,000.00
03/jun./2024 000000  (po0027) Movimiento Directo Automatico -110,000.00 -110,000.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 98,830.00 -11,170.00
10/jun./2024 000000 (Do0026) Movimiento Directo Automatico 44,750.00 33,580.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 98,830.00 -65,250.00
10/jun./2024 000000  (D00026) Movimiento Directo Automatico 44,750.00 -110,000.00
30/jun./2024 GD 000023  (Po0384) GD Folio: 23 110,000.00 0.00
SUBTOTAL (7) 253,580.00 253,580.00
TOTAL (8)
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2024
PAGINA 27 DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER

01/jun./2024 Saldo Inicial 16,166.62
12/jun./l2024 000000 (c00250) PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE 16,167.00 -0.38

MAYO DE 2024
30/jun./2024 GP 000024 (coo248) GP Folio: 24 8,913.60 8,913.22
30/jun./2024 GP 000025 (co0253) PARTIC. ELECTRONICA NOMINA DE 2DA.QNA. DE JUNIO DE 8,913.60 17,826.82

2024
SUBTOTAL (7) 16,167.00 17,827.20
TOTAL (8)
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2024

PAGINA 28 DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 285,258.37
17/jun./2024 000000 (co0230) RESGUARDO CH. 90/91 PAGO PARCIAL DE PASIVOS 100,000.00 185,258.37
17/jun./2024 000000 (co0230) RESGUARDO CH. 90/91 PAGO PARCIAL DE PASIVOS 20,000.00 165,258.37
18/jun./2024 000000  (co0249) S/C 41,670.00 123,588.37
28/jun./2024 000000  (coo252) S/C 7,000.00 116,588.37
SUBTOTAL (7) 168,670.00 0.00
TOTAL (8)
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR
3252 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
EJERCICIO DEL 2024

PAGINA 29 DE 111
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS
( ) HORA 11:36
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial -4,198,979.30
01/jun./2024 000000 (Do0022) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2022 OBRAS 5,125,531.27 -9,324,510.57
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 14,180,827.39 -23,505,337.96
01/jun./2024 000000 (D00023) DEPURACION DE SALDOS DEL EJERCICIO 2023 OBRAS 7,045,003.94 -30,550,341.90
SUBTOTAL (7) 26,351,362.60 0.00
TOTAL (8)
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4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%':z 30 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 137,008.50
03/jun./2024 000000  (100150) S/C 216.00 137,224.50
05/jun./2024 000000  (100152) S/C 634.00 137,858.50
05/jun./2024 000000  (100152) S/C 432.00 138,290.50
06/jun./2024 000000  (100153) S/C 864.00 139,154.50
07/jun./2024 000000  (100154) S/C 216.00 139,370.50
08/jun./2024 000000  (100155) S/C 216.00 139,586.50
11/jun./2024 000000  (100157) S/C 810.00 140,396.50
12/jun./2024 000000  (100158) S/C 1,199.00 141,595.50
12/jun./2024 000000  (100158) S/C 216.00 141,811.50
12/jun./2024 000000  (100158) S/IC 224.00 142,035.50
13/jun./2024 000000 (100159) S/IC 108.00 142,143.50
13/jun./2024 000000  (100159) S/IC 216.00 216.00
15/jun./2024 000000 (100161) S/C 216.00 432.00
15/jun./2024 000000  (100161) S/C 216.00 648.00
17/jun./2024 000000  (100162) S/IC 216.00 142,359.50
18/jun./2024 000000  (100163) S/C 216.00 142,575.50
19/jun./2024 000000  (l00164) S/IC 355.50 142,931.00
24/jun./2024 000000  (100168) S/C 540.00 143,471.00
25/jun./2024 000000  (100169) S/C 108.00 143,579.00
26/jun./2024 000000  (100170) S/IC 216.00 143,795.00
SUBTOTAL (7) 0.00 7:434.50
TOTAL (8)
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR
4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE

iR aaAA

""" EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) P":I%':z 31 Df 11:;;
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 185,295.00
01/jun./2024 000000  (100149) S/C 632.50 185,927.50
06/jun./2024 000000  (100153) S/C 50.00 185,977.50
07/jun./2024 000000  (100154) S/C 200.00 186,177.50
12/jun./2024 000000 (100158) S/C 400.00 186,577.50
13/jun./2024 000000  (100159) S/C 568.50 187,146.00
15/jun./l2024 000000 (00161) S/IC 380.00 187,526.00
17/jun./2024 000000  (100162) S/C 100.00 187,626.00
17/jun./2024 000000 (100162) S/IC 632.50 188,258.50
18/jun./2024 000000 (100163) S/C 400.00 188,658.50
18/jun./2024 000000 (100163) S/C 4,360.00 193,018.50
19/jun./l2024 000000 (100164) S/IC 200.00 193,218.50
20/jun./2024 000000  (100165) S/IC 50.00 193,268.50
20/jun./2024 000000  (100165) S/IC 2,600.00 195,868.50
20/jun./2024 000000  (100165) S/C 380.00 196,248.50
21/jun./2024 000000 (1001686) S/C 170.00 196,418.50
24/jun./2024 000000 (100168) S/C 280.00 196,698.50
25/jun./2024 000000  (100169) S/C 380.00 197,078.50
26/jun./2024 000000  (100170) S/IC 2,000.00 199,078.50
28/jun./2024 000000  (100172) S/C 200.00 199,278.50
SUBTOTAL (7) 0.00 13,983.50
TOTAL (8)
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4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) o et
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
01/jun./2024 Saldo Inicial 324,823.50
01/jun./2024 000000  (100149) S/C 500.00 325,323.50
01/jun./2024 000000  (l00149) S/C 160.00 325,483.50
03/jun./2024 000000 (100150 S/IC 150.00 325,633.50
03/jun./2024 000000 (100150) S/C 640.00 326,273.50
04/jun./2024 000000 (100151) S/C 280.00 326,553.50
04/jun./2024 000000 (100151) S/IC 75.00 326,628.50
04/jun./2024 000000  (l00151) S/C 75.00 326,703.50
04/jun./2024 000000  (100151) S/IC 160.00 326,863.50
05/jun./2024 000000 (100152) S/C 75.00 326,938.50
05/jun./2024 000000  (100152) S/C 160.00 327,098.50
05/jun./2024 000000  (100152) S/C 160.00 327,258.50
06/jun./2024 000000  (100153) S/IC 75.00 327,333.50
06/jun./2024 000000  (100153) S/IC 480.00 327,813.50
07/jun./2024 000000  (100154) S/IC 140.00 327,953.50
07/jun./2024 000000 (100154) S/C 75.00 328,028.50
07/jun./2024 000000  (100154) S/IC 1,600.00 329,628.50
07/jun./2024 000000  (l00154) S/IC 160.00 329,788.50
07/jun./2024 000000  (100154) S/IC 160.00 329,948.50
08/jun./2024 000000  (100155) S/IC 75.00 330,023.50
08/jun./2024 000000 (100155) S/C 320.00 330,343.50
08/jun./2024 000000  (100155) S/IC 160.00 330,503.50
10/jun./2024 000000  (100156) S/IC 150.00 330,653.50
11/jun./2024 000000 (100157) S/C 75.00 330,728.50
12/jun./2024 000000  (100158) S/C 280.00 331,008.50
12/jun./2024 000000  (100158) S/IC 150.00 331,158.50
SUBTOTAL (7) 0.00 6,335.00
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MUNICIPIO DE YAONAHUAC
LIBRO MAYOR

4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) o opett
(1) FECHA 26/07/2024
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() 3 4 (6)
DEBE HABER
12/jun./2024 000000  (100158) S/C 220.00 331,378.50
12/jun./l2024 000000 (100158) S/C 500.00 331,878.50
13/jun./2024 000000  (100159) S/C 420.00 332,298.50
13/jun./2024 000000  (100159) S/IC 75.00 332,373.50
13/jun./2024 000000 (100159) S/C 500.00 332,873.50
13/jun./2024 000000  (100159) S/C 160.00 333,033.50
13/jun./2024 000000 (100159) S/IC 160.00 333,193.50
14/jun./2024 000000  (100160) S/C 140.00 333,333.50
14/jun./2024 000000 (100160) S/IC 150.00 333,483.50
14/jun./2024 000000 (100160) S/C 110.00 333,593.50
14/jun./2024 000000  (100160) S/C 320.00 333,913.50
14/jun./l2024 000000 (100160) S/IC 480.00 334,393.50
15/jun./2024 000000  (l00161) S/IC 480.00 334,873.50
17/jun./2024 000000  (100162) S/C 140.00 335,013.50
17/jun./2024 000000  (100162) S/IC 225.00 335,238.50
17/jun./2024 000000  (100162) S/C 500.00 335,738.50
17/jun./2024 000000 (100162) S/C 960.00 336,698.50
18/jun./2024 000000  (100163) S/C 280.00 336,978.50
18/jun./2024 000000  (100163) S/C 225.00 337,203.50
